
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
29.11.2022 № ВЗ-0277 
 

О приостановлении действия пункта 19 Положения о порядке 
вырубки (сноса) зеленых насаждений на территории муниципального 

образования «город Дудинка»  
 

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых 
актов города Дудинки» от 29 ноября 2022 года № 36 (226) 

 
В целях урегулирования вопросов сохранения и восстановления 

зеленого фонда (зеленых насаждений) на территории муниципального 
образования «город Дудинка», в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», руководствуясь 
статьями 40, 59, 70 Устава города Дудинки, Правилами благоустройства 
территории муниципального образования «Город Дудинка», Городской 
Совет решил: 

 
1. Приостановить действие статьи 19 Положения о порядке вырубки 

(сноса) зеленых насаждений на территории муниципального образования 
«город Дудинка», утвержденного Решением Городского Совета от 
31.05.2022 № ВЗ-0260 «Об утверждении положения о порядке вырубки 
(сноса) зеленых насаждений и методики расчета компенсационной 
стоимости за вырубку (снос) зеленых насаждений на территории 
муниципального образования «город Дудинка», до принятия Решения 
Городского Совета о возобновления действия данной статьи. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
Председатель Городского Совета С. В. Бородин
 
Исполняющий обязанности  
Главы города Дудинки Д. Е. Иванов
 


